Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 15-07-2021
Insolventienummer F.05/21/73
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000183179:F002
Datum uitspraak 15-03-2021
R-C mr. S. Boot
Curator mr M. Vriezekolk

Algemene gegevens

Naam onderneming

Ringfoto Drent B.V. 15-04-2021
1

Gegevens onderneming

De gefailleerde vennootschap is statutair gevestigd te Zutphen. Haar 15-04-2021
bezoekadres was gelegen aan de Turfstraat 39 te Zutphen. 1

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteerde een winkel in fotografische artikelen. 15-04-2021

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 387.000,00 € 20.000,00 € 81.047,00
2018 € 348.000,00 € 0,00 € 92.655,00

2019 € 318.000,00 € -15.000,00 € 93.649,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=15c7dc8e-9585-eb11-80ff-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9b0edd5d-c448-e611-80d1-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De bovenstaande cijfers zijn onttrokken uit de definitieve jaarcijfers van 2018
en 2019. Uit de cijfers blijkt dat de omzet in de afgelopen jaren ieder jaar is
gedaald.In 2014 en 2015 bedroeg de omzet € 394.000,-en € 397.000,-. In vijf

jaar tijd is de omzet dus circa 25% lager geworden.

Vanaf 2014 zijn de jaren 2016 en 2017 de enige jaren dat er winst is gedraaid.
In de overige jaren is sprake van een verlies (2015, 2019) of van een neutraal

resultaat (2014, 2018).

De debetzijde van het balanstotaal bestaat voornamelijk uit de voorraad (circa

65%) en een vordering op de moedermaatschappij (circa 25%). Enigszins

vreemd en niet in overeenstemming met de administratieve regels is dat het
negatieve banksaldo op de debetzijde van de balans staat. Het negatieve
saldo had op de creditzijde van de balans moeten staan onder kortlopende
schulden. Dat het saldo op de debetzijde is opgenomen geeft een vertekend

beeld. De boekhoudkundige waarde van het actief lijkt daardoor lager.

De creditzijde van de balans bestaan met name uit schulden aan de
Belastingdienst (circa 50%) en crediteuren (circa 20%).

De hiervoor genoemde informatie heeft de curator verkregen van de

bestuurder. In dat kader merkt de curator op dat dit faillissementsverslag een
weergave van feiten bevat die aan hem bekend zijn geworden gedurende de

afgelopen periode. Ook bevat het verslag op sommige onderdelen het
voorlopig oordeel van de curator daaromtrent.

Derden kunnen aan de inhoud van dit verslag geen rechten ontlenen. De

curator aanvaardt geen aansprakelijkheid voor eventuele onjuistheden en/of

onvolledigheden die in dit verslag te vinden zijn.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Toelichting
Op datum faillissement waren er drie werknemers in dienst.

Boedelsaldo
€9.021,13
Toelichting

Op 15 april 2021 bedroeg het creditsaldo op de failissementsrekening €
9.021,13.

€ 21.866,61

Toelichting
Op 15 juli 2021 bedroeg het creditsaldo op de faillissementsrekening €
21.866,61.

15-04-2021
1
15-04-2021
1
15-04-2021
1
15-07-2021
2



Verslagperiode

van
15-3-2021

t/m
15-4-2021

van
16-4-2021

t/m
15-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 33 uur 12 min
2 12 uur 24 min
totaal 45 uur 36 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is op 30 december 2008 opgericht. Enig aandeelhouder en
bestuurder is J.S. Janssen Beheer B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder van
J.S. Janssen Beheer B.V. is de heer ].S. Janssen.

1.2 Lopende procedures

Niet gebleken is van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen werden per kwartaal betaald. Voor het eerste kwartaal van
2021 heeft gefailleerde aan haar betalingsverplichting voor de
bedrijfsverzekeringen voldaan. Omdat er vanaf het tweede kwartaal geen
behoefte meer bestaat aan de bedrijfsverzekeringen zullen deze worden
beéindigd.

In de afgelopen verslagperiode is een restitutie van € 99,20 ontvangen van
de verzekeraar.

15-04-2021

1

15-07-2021
2

15-04-2021
1

15-04-2021

1

15-04-2021

1

15-07-2021
2



1.4 Huur

De huurovereenkomst van het bedrijfspand is met ingang van 1 april 2021 met 15-04-2021
wederzijds goedvinden beéindigd. Er heeft een doorstart plaatsgevonden. De 1
doorstarter is met ingang van 1 april 2021 het bedrijfspand gaan huren. Omdat

gefailleerde tot en met maart 2021 aan haar huurverplichtingen heeft voldaan

is er geen boedelvordering ex artikel 39 Faillissementswet ontstaan.

Gefailleerde heeft gedurende 18 maanden een voorschot van € 100,- aan de
verhuurder betaald voor het plaatsen van een nieuwe pui. Dit voorschot is aan
de verhuurder teruggevraagd nu de pui vanwege het failissement niet meer
geplaatst gaat worden. De verhuurder is van mening dat hij kosten heeft
gemaakt in verband met de te plaatsen pui die hij kan verrekenen met het
terug te betalen bedrag. Mr. Cenik heeft dit punt in onderzoek.

Met de verhuurder is overeenstemming bereikt over de terugbetaling van de 15-07-2021
borgsom van € 5.550,00 en de voorschotbetalingen op de te plaatsen pui. De 2
overeenstemming bestaat eruit dat aan de faillissementsboedel een bedrag

van € 6.665,00 zal worden terugbetaald in twee termijnen. In de afgelopen

verslagperiode is de eerste termijn van € 3.332,50 ontvangen. De tweede

termijn dient uiterlijk november 2021 te zijn betaald.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft medegedeeld dat hij in overleg met zijn accountant heeft 15-04-2021
besloten dat het voortzetten van de onderneming niet opportuun is gezien de 1

daling van de omzet en de behaalde resultaten van de afgelopen jaren. Eris

sprake van een eigen aangifte.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-04-2021
3 1
Toelichting

Op datum faillissement waren er drie werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-04-2021
3 1
Toelichting

In het jaar voorafgaand aan het failissement waren er ook drie werknemers in
dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
19-3-2021 3 Op 19 maart 2021 zijn de opzeggingsbrieven verzonden
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 15-04-2021
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
N.v.t. 15-04-2021

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 8.476,89 € 8.476,89

totaal € 8.476,89 € 8.476,89

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het kader van de doorstart is de inventaris en de goodwill van de winkel 15-04-2021
verkocht voor een totaalbedrag van € 8.476,89. Over dit bedrag is geen btw 1
verschuldigd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover vastgesteld wordt dat de bank een pandrecht heeft dient de 15-04-2021
opbrengst van de bodemzaken gereserveerd te worden voor de fiscus. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Gesprekken en correspondentie met geinteresseerden, taxateur, bestuurder 15-04-2021
en rechter-commissaris. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 14.557,39 € 1.455,74

totaal € 14.557,39 € 1.455,74

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In de afgelopen verslagperiode is de voorraad geveild. De opbrengst bedraagt 15-04-2021
circa € 18.000,-. 1
Vermoedelijk zal de afrekening in de komende verslagperiode volgen.

De veiling heeft in totaal een bedrag van € 20.683,38 opgebracht. Na aftrek 15-07-2021
van de veilingkosten resteert er een bedrag van € 14.557,39. In de 2
afgelopen verslagperiode is afgerekend met de pandhouder. De

boedelbijdrage bedraagt 10% over de opbrengst.

Een aantal zaken zijn niet verkocht. De naveiling van deze zaken heeft circa €
2.000,- opgeleverd. Van het veilingbedrijf is nog geen afrekening ontvangen.
Verwacht wordt dat de naveiling in de komende verslagperiode kan worden
afgerekend.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Gesprekken en correspondentie met taxateur, bestuurder en rechter- 15-04-2021
commissaris. 1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kas € 255,14 € 255,14
Restitutie energie € 544,24 € 544,24
totaal € 799,38 € 799,38

Toelichting andere activa

Van de energiemaatschappij is een restitutie van € 544,24 ontvangen. 15-04-2021

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Tijdens de eerste bespreking heeft de curator een bedrag van € 255,14 aan 15-07-2021
kasgeld in ontvangst genomen. Dit bedrag is in de afgelopen verslagperiode 2
afgestort en naar de faillissementsrekening overgeschreven.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
NOW € 1.289,00 € 1.289,00 € 1.289,00
totaal € 1.289,00 € 1.289,00 € 1.289,00

Toelichting debiteuren

N.v.t. 15-04-2021
1

In de afgelopen verslagperiode is een betaling uit hoofde van de NOW - 15-07-2021

regeling ontvangen van € 1.289,-. 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t. 15-04-2021
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



€ 15.190,56 15-04-2021

_— . 1
Toelichting vordering van bank(en)
De bank heeft een vordering ingediend van € 15.196,56 uit hoofde van een
rekening-courantfaciliteit.
Omstreeks de datum van het faillissement zijn betalingen ontvangen op de
bankrekening die gefailleerde bij de bank aanhoudt. Volgens de curator kan de
bank deze betalingen niet verrekenen met haar vordering op gefailleerde nu zij
geen pandrechten op vorderingen heeft bedongen. De schuld van gefailleerde
aan de bank is volgens de curator hoger dan het bedrag dat zij heeft
ingediend.
€15.190,56 15-07-2021
I . 2
Toelichting vordering van bank(en)
De twee bedragen die omstreeks de datum van het faillissement zijn
ontvangen op de bankrekening van gefailleerde zijn verrekend met de bank.
Dit betreft de NOW-betaling en de restitutie van de verzekeraar.
5.2 Leasecontracten
Volgens de bestuurder zijn er geen leaseovereenkomst afgesloten. 15-04-2021
1
5.3 Beschrijving zekerheden
De bank heeft een pandrecht bedongen op de huidige en toekomstige 15-04-2021
voorraad en inventaris van gefailleerde. 1
5.4 Separatistenpositie
De bank is separatist. 15-04-2021
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Een van de leveranciers heeft een beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan. 15-04-2021
Deze leverancier heeft uiteindelijk afstand gedaan van haar 1
eigendomsvoorbehoud omdat alle geleverde artikelen uit de verpakking zijn
gehaald en voor haar geen waarde meer hebben.
Volgens de bestuurder zijn er geen andere partijen die een beroep kunnen
doen op een eigendomsvoorbehoud. Deze partijen hebben zich tot heden ook
niet gemeld.
5.6 Retentierechten
N.v.t. 15-04-2021

1



5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is gedurende circa één week voortgezet om de kans dat er
een doorstart zal plaatsvinden te vergroten. Deze doorstart heeft uiteindelijk
ook plaatsgevonden.

6.2 Financiéle verslaglegging

Gedurende de dagen dat de onderneming is voortgezet voor rekening en risico
van de faillissementsboedel is een omzet behaald van € 2.501,93 (inclusief
btw). Van dat bedrag komt een bedrag van € 1.603,80 (inclusief btw) aan de
failissementsboedel toe. Een bedrag van € 898,13 (inclusief btw) dient
conform de separatistenregeling te worden afgerekend met de bank nu dit de
opbrengst van de verkoop van voorraad betreft.

De behaalde omzet is overgeschreven naar de bankrekening die gefailleerde
aanhoudt bij de bank. Met de bank dient de financiéle afwikkeling van de
pandrechten nog plaats te vinden. De doordraaiomzet zal deel uitmaken van
deze financiéle afwikkeling.

In de afgelopen verslagperiode is afgerekend met de pandhouder.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Correspondentie en overleg met bestuurder, rechter-commissaris, doorstarter,
verhuurder, bank, taxateur.

Doorstarten onderneming

15-04-2021
EE
15-04-2021
mE1
15-04-2021
mE1
15-04-2021
mE1
15-07-2021
Ek
15-04-2021
EE



6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

15-04-2021

1

15-04-2021
mE1

15-04-2021
Egl

15-04-2021
mE1

15-04-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
Dit punt is in onderzoek. 15-04-2021

1

7.2 Depot jaarrekeningen

2019: 10 februari 2021 (te laat) 15-04-2021
2018: 10 februari 2021 (te laat) 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 15-04-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volgestort. 15-04-2021

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

15-04-2021
Toelichting
. I E1
Dit punt is in onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
Ja 15-04-2021
1
Toelichting
Gebleken is dat vanaf het moment dat het faillissement is aangevraagd een
bedrag van € 6.830,- is overgemaakt vanaf de bankrekening van gefailleerde
naar gelieerde personen. Dit bedrag is reeds teruggevraagd van deze
personen.
Ja 15-07-2021
2
Toelichting

Een deel van het bedrag dat door de curator als paulianeuze rechtshandeling
werd gezien bleek niet paulianeus. In de afgelopen verslagperiode is een
bedrag van € 4.580,- ontvangen op de faillissementsrekening vanwege de
paulianeuze onttrekkingen. Daarmee is dit onderdeel afgerond.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

15-04-2021
Toelichting 1
Tot heden zijn nog geen boedelvorderingen ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
15-04-2021
Toelichting
. . . : 1
De fiscus heeft nog geen vorderingen ingediend.
€ 98.284,00 15-07-2021
2
Toelichting
De fiscus heeft in totaal voor een bedrag van € 98.284,- aan vorderingen
ingediend. Dit betreft omzetbelasting en loonheffingen.
8.3 Pref. vord. UWV
15-04-2021
Toelichting
. . . 1
Het UWYV heeft nog geen vorderingen ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
15-04-2021
Toelichting 1
Tot heden zijn nog geen andere preferente vorderingen ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
2 15-04-2021
1
Toelichting
Twee concurrente crediteuren hebben een vordering ingediend.
5 15-07-2021
2
Toelichting
Vijf concurrente crediteuren hebben een vordering ingediend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 26.117,76 15-04-2021
1
Toelichting
De concurrente crediteuren hebben een bedrag van € 26.117,76 ingediend.
€ 28.435,10 15-07-2021
2

Toelichting
De concurrente crediteuren hebben een bedrag van € 28.435,10 ingediend.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling kan vooralsnog niets worden gezegd. 15-04-2021

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t. 15-04-2021

1

9.2 Aard procedures

N.v.t. 15-04-2021
1

9.3 Stand procedures

N.v.t. 15-04-2021
1

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t. 15-04-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- crediteuren nader in kaart brengen; 15-04-2021
- veilingopbrengst ontvangen; 1

- afrekenen met pandhouder;

- werkzaamheden pauliana voortzetten;

- rechtmatigheidsonderzoek voortzetten;

- werkzaamheden omtrent voorschot pui voortzetten;

- overige gebruikelijke werkzaamheden.

- veilingopbrengst ontvangen; 15-07-2021
- afrekenen met pandhouder; 2

- rechtmatigheidsonderzoek voortzetten;

- overige gebruikelijke werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

2022. 15-04-2021
1

10.3 Indiening volgend verslag

| 15-10-2021 15-07-2021
2

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


